

## Östergötland historisk rundtur

Den historieintresserade får sitt lystmäte på denna tur genom Östergötlands jordbrukslandskap.



### Sevärdheter:



#### Skänninge

Skänninge är en av landets äldsta städer. Det är oklart exakt när men 1178 nämns staden i ett skyddsbrev. Storhetstiden var 1200-talet då Skänninge var en mycket viktig stad i en rik jordbruksbygd. Omgiven av många stormannagods som t ex Bjälboättens och kungsgårdar gjorde att staden blev en central marknadsplats.



#### Väderstad Centralkonditori

Huset byggdes 1914 som konditori men på 1920 talet fanns det även övernattningsrum på övervåningen samt slakteri i källaren. För femtio år sedan fanns det ett flertal konditorier i Väderstad. Men med åren har alla utom Centralkonditoriet försvunnit. Namnet tror man kommer av det centrala läget men i Väderstad är allt centralt. I korset mellan gamla riksettan och Vadstenavägen.

#### Tåkern



Vid Tåkern finns norra Europas största vassområde med en yta motsvarande cirka 2400 fotbollsplaner. Här vid naturumet finns ett av fyra besöksområden där alla fyra har fågeltorn. Det är en av norra Europas viktigaste fågellokaler och man har sett 227 arter hittills.



### **Rökstenen**

På ett intressant och pedagogiskt sätt går man igenom Rökstenens plats i den vikingatida historien i en regnskyddad utställning utomhus. Den kan beses närsomhelst och har fri entré kan man uppleva ett av Sveriges kanske mest gåtfulla fornyfynd.



### **Alvastra pålbyggnader**

Vid foten av Omberg i vad som idag kallas Dags mosse hittade man plattformar av stockar i samband med att diken skulle grävas 1909. Det visade sig vara mycket gamla och den började anläggas c:a 3000 f. kr. Den är mycket märklig vissa av fynden. Varför visar en skalle spår av skalpering?

### **Alvastra klosterruin**

Klosterruinen är en historiskt spännande plats tillika vacker rastplats för den som reser omkring. Fri entré.



## Omberg

Skall man välja en del av Ombergs naturpark så är det utsiktsplatsen uppe vid Hjässaborgen. Utsikten mot Vättern men även mot slätterna inåt land och sjön Tåkern är hänförande.



**Trippa**

[www.trippa.se](http://www.trippa.se)

---